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جهاد آبرسانی
تلاش برای تامین آب شرب بهداشتی و سالم 
در روستاها و مناطق محروم با راه‌اندازی جهاد 
آبرسانی خدمتی ماندگار از رئیس‌جمهور شهید 
است؛ به طوری که با گذشت یک هزار از دولت 
سیزدهم ۵ هزار روستا دارای آب شرب بهداشتی و 
سالم شدند و اجرای این طرح در ۵ هزار روستای 

دیگر در حال اجرا است.
به گزارش ایرنا، تلاش برای رفع مشکلات تامین 
آب مناطق روستایی و محروم یکی از مهم‌ترین 
اولویت‌های دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور شهید 
در دوران ریاست‌جمهوری بود.بر این اساس شهید 
آیت‌الله رئیسی یکی نخستین اقدام‌های خود را 
برای رفع نگرانی‌ها مردم در مناطق محروم، تامین 
آب قرارداد و در نخستین سفرهای استانی خود به 
استان خوزستان دستورهای لازم برای تامین آب را 
صادر و وزارت نیرو نیز به‌سرعت نسبت به تشکیل 

شورای جهاد آبرسانی اقدام کرد.
جهاد آبرسانی طرحی برای رساندن آب به 
روستاهای است که یا فاقد آب سالم بهداشتی 
هستند و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات آبرسانی 
هستند؛ طرحی که به وسعت روستاهای ایران برای 

رفع تشنگی روستاها تدوین و اجرا شده است.
همان روزهای نخست آغاز به‌کار دولت سیزدهم و 
در نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو )سال ۱۴۰۰( 
ایجاد مرکزی برای سرعت دادن به امر آبرسانی 
روستایی در دستور کار قرار گرفت و به‌این‌ترتیب 
مرکز جهاد آبرسانی روستایی در ستاد وزارت نیرو 
شکل پیدا کرد؛ مرکزی که با توجه به اهمیت آن 
تبدیل به شورای جهاد آبرسانی روستایی شده 
است. ویژگی خاص شورای جهاد آبرسانی روستایی 
آن است که علاوه بر دست‌اندرکاران بخش دولت، 
از توان نیروهای جهادی و ایران هم برای ایجاد 
تحول در امر آبرسانی به روستاها و مناطق محروم 
هم بهره برده شود. هدف ایجاد این شورا تحولی 
نو در امر آبرسانی به روستاها با هم‌افزایی است.
انعقاد تفاهم‌نامه با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( 
برای آبرسانی به ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی 
و مبادله قرارداد عملیات اجرایی برای آبرسانی به 
۷ هزار و ۱۳۸ روستا در فاز اول از جمله اقدام‌های 
این شورا است که آبرسانی به ۱۰ هزار روستا 
از مهم‌ترین گام‌های این شورای است. اکنون با 
گذشت حدود هزار روز خدمت رئیس‌جمهور شهید 
۵ هزار روستای کشور دارای آب شرب بهداشتی و 
سالم شدند و درصد جمعیت برخوردار از آب سالم 

به ۹۰ درصد نزدیک شده است.

گزارشدریچه

وزیر راه و شهرسازی گفت: در هفته پیش رو در سه استان 
تهران، یزد و سیستان و بلوچستان ۶۰ هزار واحد نهضت 

ملی مسکن تحویل متقاضیان می‌شود.
مهرداد بذر پاش وزیر راه و شهرسازی گفت: در هفته پیش 
رو در سه استان تهران، یزد و سیستان بلوچستان  ۶۰ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن  تحویل متقاضیان می‌شود.
او گفت: نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده به اندازه 
ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مهم است. همچنین 
در سال گذشته رکورد صدور پروانه در حوزه بافت فرسوده 
شکسته شد به طوری که بیش از ۹۲ هزار پروانه ساخت در 
بافت فرسوده صادر شده است که در دولت سیزدهم عدد 
بی سابقه‌ای است. وزیر راه و شهرسازی افزود: همچنین 
موضوع مورد بحث هم ساماندهی بازار اجاره مسکن است 
که از مجلس به دولت ابلاغ شد که این موضوع در دستور 
کار دولت قرار گیرد.  همچنین میزان سقف اجاره هم 
ظرف ۴۸ ساعت آینده توسط شواری مسکن استان‌ها 
مطابق قانون باید تعیین گردد. برای اولین بار است که 
قانونی برای مدیریت اجاره بها در استان‌های کشور خواهیم 
داشت و دولت می‌تواند با مصوبه شورای عالی استان‌ها 
سقف اجاره بها را تعیین کند.وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه این قانون جزئیات دیگری دارد که به مردم اعلام 
می‌شود،  گفت: این قانون بسیار خوبی است از مجلس 
برای تصویب این قانون تشکر می‌کنم. این قانون دست 

دولت را برای مداخله در بازار باز می‌کند که شاهد بازار 
آرام تری برای امسال باشیم. بخش دیگر قانون ساماندهی 
سکو‌های مجازی برای مدیریت بازار است و نظامندتر 
کردن مداخله گران بازار مسکن و اجاره هم در این زمینه 
است.به گفته بذرپاش خوشبختانه میزان تورم در بازار 
مسکن کاهش پیدا کرده است که امیدواریم این موضوع 
ادامه دار باشد.وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: تامین مالی 
یکی از گلوگاه‌های تولید مسکن است که تمیهیدات لازم 
برای این موضوع اندیشیده شده که ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ برای افزایش سرمایه 
مسکن دیده شده که از طریق انتشار اوراق این موضوع 

تامین شود.
در همین حال نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
استان تهران گفت: طبق قانون ساماندهی بازار زمین 
مسکن و اجاره نرخ گذاری باید بازار اجاره از قیمت گذاری 
تبعیت کند که تجربه نشان داده این موضوع در سال‌های 
گذشته انجام نشده است.داود بیگی نژاد  نایب رئیس اول 
اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه به طور 
معمول اقدامات و کارهای دستوری اثر گذاری چندانی در 
بازار اجاره مسکن نخواهد داشت گفت: تجربیات زیادی از 
اقدامات دستوری در بازار مسکن  داشته ایم که حاکی از 
آن بود که این اقدامات چندان اثر گذار در بازار مسکن 
نبود.وی ادامه داد: مسکن مهم ترین عامل در افزایش نرخ 

تورم کشور به شمار می رود که در اردیبهشت ماه این نرخ 
تورم خود را نشان داد از سوی دیگر در دوران کرونا که 
سقف قیمتی برای نرخ اجاره بها تعیین شده بود شاهد آن 

بودیم که  بازار تبعیتی از این موضوع نداشت.
او تاکید کرد: حدود ۳۱ درصد نرخ تورم در اردیبهشت ماه 
است که ۱۵ درصد از این نرخ تورم مربوط به بخش مسکن 
است که براساس قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن نرخ 
تورم اگر بیش از ۳۰ درصد باشد سقف اجاره را باید شورای 
عالی مسکن تعیین کند که در این بین با توجه به نرخ ۳۱ 

درصد قیمت گذاری باید صورت گیرد.
خبر دیگر آنکه  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با بیان اینکه فرآیند نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده 
از ۲۷۷ هزار واحد عبور کرده است، گفت: در سال ۱۴۰۲، 
پروانه ساختمانی بیش از ۹۲ هزار واحد در بافت فرسوده 
کشور صادر شد که این میزان در مقایسه با رکورد سال 
۱۳۹۰ به تعداد ۸۹ هزار و ۶۳۵ واحد، شکسته شد. 
»محمد آیینی« با اشاره به برگزاری هفدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن با حضور »محمد مخبر« سرپرست 
ریاست جمهوری، وزیر راه و شهرسازی و سایر اعضا گفت: 
دولت برای نوسازی بافت های فرسوده با ۲ هدف اجرای 
واحدهای مسکونی مورد نیاز مردم و همچنین نوسازی 
بافت های فرسوده و مقاوم سازی آنها برای افزایش 

تاب‌آوری تاکید دارد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: در 
هفدهمین جلسه شورای‌عالی مسکن، وزیر راه و شهرسازی 
پیشنهاد تخصیص وام‌های نوسازی ارزان قیمت همانند 
تسهیلات مسکن روستایی را برای تشویق و ترغیب مردم 
به نوسازی ارائه کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه هم اکنون آمار نوسازی در بافت‌های فرسوده از رقم 
۲۷۷ هزار واحد فراتر رفته است، توضیح داد: از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون فرایند نوسازی بیش از ۲۷۷ هزار 
واحد در بافت‌های فرسوده آغاز شد که از این تعداد، ۸۷ 
هزار واحد به بهره‌برداری رسیده است.آیینی تصریح کرد: 
آمارها حاکی است که در سال ۱۴۰۲، پروانه ساختمانی 
بیش از ۹۲ هزار واحد در بافت فرسوده کشور صادر شد 
که این میزان در مقایسه با رکوردی که در سال ۱۳۹۰ 
به تعداد ۸۹ هزار و ۶۳۵ واحد به ثبت رسید، شکسته 
شد.این مقام مسئول یادآور شد: در سال ۱۳۹۰ خط 
اعتباری و تسهیلات ارزان قیمت مسکن مهر به درون بافت 
فرسوده این رقم را به ثبت رسانده بود که در همان مقطع 
بازپرداخت تسهیلات نوسازی بافت فرسوده در تهران ۹ 
درصد، در مراکز استان‌ها ۷ درصد و در سایر شهرها ۴ 
درصد بود.آیینی ابراز امیدواری کرد تا راهبردهای عملیاتی 
دولت سیزدهم که مبتنی بر تدوین بسته های تشویقی 
است در سال جاری به سمت هموارسازی هرچه بیشتر 

نوسازی در بافت‌های فرسوده باشد.

وعده‌ای که محقق می‌شود 

تحویل ۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سه استان

 رشد ۲۵۰ درصدی
 نرخ خرید تضمینی گندم 

با توجه به اینکه گندم یک کالای استراتژیک در کشور است، 
اعالم به موقع قیمت خرید تضمینی و قیمت مناسب برای بهبود 
وضعیت تولید و امنیت غذایی اهمیت بسیار زیادی دارد که با آغاز 
دولت سیزدهم و روی کار آمدن رئیس جمهور شهید- سید ابراهیم 
رئیسی- در این زمینه پیشرفت زیادی حاصل شد و در این گزارش 

به دستاوردهای حاصل شده در این زمینه اشاره شده است.
دولت سیزدهم مردادماه ۱۴۰۰ آغاز به کار کرد و با گذشت ۳۴ 
ماه از فعالیت خود در حالی با شهادت رئیس جمهور به روزهای 
پایانی‌اش نزدیک می‌شود که به اذعان کارشناسان و آمارهای ارائه 
شده در زمینه خرید تضمینی گندم ۱۲۹ درصد رشد داشته‌ایم و 
روند خرید تضمینی گندم نیز افزایشی بوده و به ۱۰.۴ میلیون تن 
رسیده است. چهار مولفه در تعیین قیمت خرید تضمینی کالاهای 
کشاورزی تاثیرگذار است که اولین مولفه، هزینه‌های تولید مشخص 
شده یعنی هزینه تولید یک واحد متعارف با احتساب سود معقول 
برای کشاورزان در نظر گرفته می‌شود.  مولفه دوم نیز در نظر گرفتن 
نرخ تورم اعالم شده از سوی بانک مرکزی در زمان تصمیم‌گیری 
خرید تضمینی و مولفه سوم نرخ محصولات در بازارهای جهانی 
و هزینه‌های جانبی آن است. یعنی به طور مثال وقتی گندم از 
کشوری خریداری می‌شود و در بنادر ما تخلیه می‌شود عالوه بر 
ارزی که برای گندم پرداخت می‌شود هزینه‌های استاندارد، حفظ 
نباتات، انبارداری، تخلیه و... به آن اضافه خواهد شد که باید در 

قیمت نهایی دیده شود.
فاکتور چهارم نیز در نظر گرفتن نرخ مبادله درون بخش است. 
تحولاتی که در خارج از بخش کشاورزی رخ می‌دهد مانند افزایش 
قیمت ماشین آلات و دستمزد باید در تعیین قیمت لحاظ شود. بر 
اساس این ۴  فاکتور شورای قیمت‌گذاری قیمت خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی را تعیین می‌کند. قیمت تضمینی محصولات 
کشاورزی بر اساس قانون باید پیش از شروع سال زراعی جدید و 
قبل از آغاز مهر اعالم شود. این مسئله از آن جهت مهم است که 
۴.۵ میلیون بهره‌بردار کشاورزی در انتظار اعالم این نرخ هستند و 
برنامه‌های زراعی خود را بر اساس آن تعیین می‌کنند. اعالم به 
موقع و مناسب نرخ خریدهای تضمینی می‌تواند ۱۸ میلیون هکتار 
زمین کشاورزی را بر اساس برنامه‌های دولت پیش ببرد و به سمت 
کشت محصولات اساسی و ضروری سوق دهد که وزن زیادی در 

ضریب امنیت غذایی کشور دارد.
نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی در سال‌های گذشته به 
موقع اعالم نمی‌شد و در برخی مواقع حتی پس از کشت محصولات 
کشاورزی اعالم شد. مشکل اصلی علاوه بر اعلام در زمان نامناسب، 
تعیین نرخ‌های بسیار پائین‌تر نرخ خرید محصولات راهبردی بود 
که ضربه خطرناکی به تولید می‌زد. در برخی سال‌ها از جمله 
تن گندم شد  میلیون  واردات ۸  به  سال ۱۴۰۰، کشور مجبور 
که مهم‌ترین عامل آن از نگاه کارشناسان، تعیین نامناسب نرخ 
خرید تضمینی بود.در برخی مواقع اعالم قیمت خرید تضمینی 
گندم در دولت قبلی و سالیان گذشته با هفت ماه تاخیر اعالم 
می‌شد. کشاورزها وقتی نمی‌دانستند که قیمت تضمینی چند است 
محصولات کشاورزی دیگری همچون کلزا، جو و در برخی مناطق 

خوش آب و هوا هندوانه کشت می‌کردند و این درحالی بود که 
گندم از قدیم‌الایام یک محصول استراتژیک شناخته شده بود و 
با این کار به تولید ضربه می‌خورد و برای واردات این محصول ارز 

زیادی از کشور خارج می‌شد.
اقتصادی هستند  قشر ضعیف  از  عمده کشاورزان  نیز  از طرفی 
تولیدات  نمی‌توانستند  نبود  آن‌ها مشخص  برای  قیمت  وقتی  و 
مناسبی داشته باشند و در این میان شاهد حضور دلال‌هایی بودیم 
که محصولات آن‌ها را پیش‌خرید می‌کردند که در بسیاری از مواقع 
حتی به نفع کشاورز نبود و این امر حتی موجب می‌شد که دولت 
نتواند به میزان کافی خرید تضمینی داشته باشد.حتی بر اساس نظر 
کارشناسان کشاورزی، برخی کشاورزان با دریافت تسهیلات بانکی 
اقدام به کشت محصول در سال زراعی می‌کنند و برخی دیگر به 
سبب کاهش قدرت خرید به جای مصرف ۲۰۰ کیلو کود در هر 
هکتار، ۱۰۰ کیلو استفاده می‌کند که این امر بر تولید اثر می‌گذارد 
که در دولت سیزدهم میزان تاخیر در اعالم قیمت خرید تصمینی 
گندم کاهش یافت. طی دو سال گذشته خرید تضمینی گندم روند 
افزایشی را طی کرده است و در سال ۱۴۰۰ خرید تضمینی گندم 
چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود، اما در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۷.۵ 

میلیون تن و در سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۴ میلیون تن رسید.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم قیمت خرید تضمینی گندم از 
کیلویی ۵۰۰۰ تومان ابتدا به ۷۵۰۰ تومان افزایش یافت و سپس با 
آغاز جنگ اوکراین و روسیه و تغییر قیمت‌های جهانی، در ابتدای 
سال ۱۴۰۱ قیمت‌ها به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و مجدد این رقم به 

۱۳ هزار تومان افزایش یافت تا کشاورزان متضرر نشوند.
رشد چشمگیر قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان در دولت 
سیزدهم نسبت به دولت‌های گذشته باعث افزایش قابل توجه 
تولید این محصول راهبردی شد تا جایی که سال ۱۴۰۱ بیش 
از ۷.۵ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد. برای تعیین 
نرخ خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۲ نیز با توجه به نرخ تورم 
و افزایش هزینه‌های تولید، دولت نیز برای حمایت از تولیدکنندگان 
به دنبال افزایش منطقی نرخ خرید گندم بود تا جایی که بر اساس 
»بسته سیاست حمایت قیمتی و غیرقیمتی محصول گندم« مبنی 
بر قیمت تضمینی گندم به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و یک‌هزار 
و ۵۰۰ تومان یارانه کاشت )تأمین بخشی از هزینه‌های کود و بذر( 
و به منظور افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی 
محصولات اساسی کشاورزی و تعادل‌بخشی در الگوی تولید، جزء 
)۳( به ذیل بند )الف( »سیاست حمایت غیرقیمتی« مصوبه مذکور، 
مبلغ ۲۰۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم گندم تحویلی به عنوان 

»جایزه تحویل گندم« نیز مقرر شد پرداخت شود.
با نگاهی اجمالی به خرید تضمینی گندم قبل از سال ۱۴۰۰ و پس 
از آن نشان می‌دهد که این نرخ با افزایش ۲۵۰ درصدی همراه بوده 
است؛ همچنین وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت بازرگانی 
دولتی و سازمان تعاون روستایی  سال زراعی ۱۴۰۱ که شهریور 
ماه ۱۴۰۲ به پایان رسید حدود ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم 
به نرخ ۱۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری  کردند و میزان تولید 
گندم نیز به حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید. در نهایت نیز 
قیمت خرید تضمینی گندم برای سال ۱۴۰۳ به ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان افزایش یافت تا بتواند امنیت غذایی را تامین کند و این امر 
سبب شد که سیلوهای ما مملو از گندم باشد و در این زمینه به 

برسیم. امنیت 

بررسی عملکرد دولت سیزدهم طی ۱۰۰۰ روز نشان می‌دهد ۲۵۰۰ کیلومتر 
بزرگراه و راه اصلی احداث، تکمیل و بهره‌برداری شده است.

  بر اساس آمار دفتر آمار، اطلاعات و پایش معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه و شهرسازی در بخش آزادراهی، احداث و بهره‌برداری از باند رفت 
منطقه 2 آزادراه تهران - شمال به طول 22 کیلومتر به ارزش روز 8.2 همت، 
احداث و بهره‌برداری از آزادراه شیراز - اصفهان تا محدوده »ایزدخواست« به 
طول 212 کیلومتر به ارزش روز 25 همت و احداث و بهره‌برداری از آزادراه 

رودبار - منجیل به طول 8.2 کیلومتر با اعتبار 2.4 همت، صورت‌گرفته است.
احداث، تکمیل و بهره‌برداری 2500 کیلومتر بزرگراه و راه اصلی طی دولت 
سیزدهم تحقق یافته که از مهم‌ترین آنها می‌توان به مواردی همچون افتتاح 
محور پاتاوه - دهدشت به طول 136 کیلومتر، بهره‌برداری از کریدور بزرگراهی 
نوار ساحلی جنوب کشور به طول 76 کیلومتر، بهره‌برداری از کریدور بزرگراهی 
غرب کشور به طول 60 کیلومتر، بهره‌برداری از محور بیجار - زنجان به طول 
27 کیلومتر، بهره‌برداری از محور بهسازی راه اصلی چابهار - زاهدان به طول 
25 کیلومتر و... اشاره کرد.علاوه بر این احداث و آسفالت راه‌های روستایی در 
روستاهای بالای 20 خانوار به میزان 6 هزار و 787 کیلومتر از دیگر دستاوردهای 
دولت مردمی در 1000 روز خدمت بوده است.رفع نقاط پرحادثه در جاده‌های 

کشور به تعداد1508 مقطع را می‌توان یکی دیگر از مهم‌ترین اقدامات وزارت 
راه و شهرسازی در دولت سیزدهم دانست که در راستای ارتقای ایمنی راه‌ها 
و سفرهای جاده‌ای انجام گرفته است.بهره‌برداری از پل ارتباطی بین ایران و 
جمهوری آذربایجان در پایانه مرزی آستارا به طول 89 متر و به ارزش 5.8 

میلیون یورو، از دیگر اقدامات دولت سیزدهم است.
در همین راستا بهره‌برداری از پل ارتباطی بین ایران و جمهوری آذربایجان در 
پایانه مرزی آستارا به طول ۸۹ متر و ارزش ۵.۸ میلیون یورو، از اقدامات مهم 
دولت سیزدهم است. با توجه به آمارهای منتشر شده توسط دفتر آمار، اطلاعات 
و پایش معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در بخش 
جاده‌ای حاکی از آن است که دستاوردهای قابل‌توجهی در بخش جاده‌ای توسط 
این وزارتخانه در دولت سیزدهم )از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا پایان 

فروردین ۱۴۰۳( تحقق‌یافته است.

بر اساس این آمارها در بخش آزادراهی، احداث و بهره‌برداری از باند رفت منطقه 
۲ آزادراه تهران - شمال به طول ۲۲ کیلومتر به ارزش روز ۸.۲ همت، احداث و 
بهره‌برداری از آزادراه شیراز - اصفهان تا محدوده »ایزد خواست« به طول ۲۱۲ 
کیلومتر به ارزش روز ۲۵ همت و احداث و بهره‌برداری از آزادراه رودبار - منجیل 

به طول ۸.۲ کیلومتر با اعتبار ۲.۴ همت، صورت گرفته است.
همچنین، احداث، تکمیل و بهره‌برداری بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر بزرگراه و 
راه اصلی طی دولت سیزدهم تحقق یافته که از مهم‌ترین آنها می‌توان به مواردی 
همچون افتتاح محور پاتاوه - ده دشت به طول ۱۳۶ کیلومتر، بهره‌برداری از 
کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور به طول ۷۶ کیلومتر، بهره‌برداری از 
کریدور بزرگراهی غرب کشور به طول ۶۰ کیلومتر، بهره‌برداری از قطعه چهارم 
باند دوم محور بابامیدان - گچساران و عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح 
»وحدتیه« به طول ۶۰ کیلومتر، بهره‌برداری از محور بیجار - زنجان به طول 
۲۷ کیلومتر، بهره‌برداری از محور بهسازی راه اصلی چابهار - زاهدان به طول 
۲۵ کیلومتر، بهره‌برداری از محور جهرم - لار - بندرعباس به طول ۲۰ کیلومتر، 
بهره‌برداری از محور سربیشه - درح - ماهیرود - میل ۷۸ به طول ۲۰ کیلومتر، 
بهره‌برداری از باند دوم شازند - ازنا به طول ۱۷ کیلومتر و مسیر بزرگراهی 

قم - کهک به طول ۱۷ کیلومتر اشاره کرد.

 احداث و افتتاح ۲۵۰۰ کیلومتر بزرگراه 
و راه اصلی در ۱۰۰۰ روز

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی 
که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی 
لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک 

متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 2۶ اصلی بخش 1۶ 
۸3۵3 فرعی بنام آقای سید میلاد حسینی نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 1۶۸.20 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 

سید صمد حسینی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/22 نوبت دوم 1403/03/0۶ 

شناسه آگهی: 17097۶۶
مرتضی قاسم پور 
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی 
که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی 
لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک 

متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 2۶ اصلی بخش 1۶ 
۸3۵4 فرعی بنام آقای سید محسن حسینی نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 2۵۶ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم حلیمه 

خوش نظر جمنانی مالک رسمی 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/22 نوبت دوم 1403/03/0۶ 

شناسه آگهی: 17097۶1
مرتضی قاسم پور  
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک محمود آباد
  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1403۶031001۶0004۵9 هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای /خانم حمید نوفرستی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 1240 صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی ( به مساحت 
224.۵0 متر مربع پلاک 944 فرعی از 19 -اصلی بخش 02 واقع در عبداله 
آباد خریداری از مالک رسمی آقای مشهدی آقا قلی زاده محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 
صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22 تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/03/0۶           
شناسه آگهی: 1712۸37

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمود آباد 

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی 
برابر رأی شماره 1403۶0310017000۶37 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای سید قاسم رزاقی موسوی فرزند سید مجتبی بشماره 
شناسنامه ۸3۸ صادره از آمل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت 27۶.4۵ متر مربع قسمتی از پلاک  31 
-اصلی کلاسه 1402114410017000009 واقع در روستای پوستکلا 
بخش 9 ثبت بندپی خریداری با واسطه از مالک رسمی آقای عیسی خان 
کیانی و سایر مالکین رسمی مشاعی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/03/0۶
شناسه آگهی: 17119۵0

محمد حبیب زاده گنجی
 رئیس  ثبت اسناد و املاک بندپی  

متن آگهی
اینجانب لیلی فاضلی مالک قسمتی از پلاک ثبتی 1۸19 فرعی از 7۵ اصلی واقع 
در قریه کیلان به نشانی دماوند کیلان خیابان طباطبایی کوچه شهید فاضلی موضوع 
سند مالکیت شماره ثبتی ۵19۵9 به تاریخ 13۶9/09/12  شماره ۸۸244 به تاریخ 
13۸2/0۶/17 و شماره 111734 به تاریخ 13۸9/03/1۸ متقاضی تعیین بستر و 
حرایم احتمالی رودخانه / مسیل/ نهردر داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشم 
و حسب اعلام امور آب دماوند بر اساس ضوابط و مقررات جاری تعیین بستر و حریم 
منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعی و امور آب و تکمیل پرونده می باشد لذا از کلیه 
مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن مدارک مالکیت خود پس از انتشار 
آگهی به امور آب منابع آب دماوند به نشانی گیلاوند بلوار آیت الله خامنه ای رو به روی 
سالن ورزشی ولیعصر )عج ( مراجعه نمائید بدیهی است عدم مراجعه مالکین مشاعی 
ظرف مدت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب منطقه ای تهران )امور آب دماوند( نبوده 

وبستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد. 7۸1۶
اداره امورآب دماوند


